SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MUNICIPIO DE RIO BANANAL

Ladeira Bela vista, 188, Santo Antônio - CNPJ: 27.562.511/0001-53

Página 1 de 2

EDITAL Nº 001/2026
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NOMINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio Bananal – SAAE, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026,
devidamente publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Rio Bananal e no Diário
Oficial dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária de profissional para
atendimento às necessidades de excepcional interesse público desta Autarquia;

RESOLVE:

CONVOCAR, DE FORMA NOMINAL, os candidatos aprovados e classificados para o
cargo de AJUDANTE, conforme lista final de classificação publicada no site da Prefeitura
Municipal de Rio Bananal, para comparecimento visando o preenchimento de 01 (uma)
vaga para o cargo de Ajudante – Sede do Município de Rio Bananal, observada
rigorosamente a ordem de classificação.

DO COMPARECIMENTO
Os candidatos convocados deverão comparecer na próxima quarta-feira dia 04 de
fevereiro de 2026, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, na sede do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio Bananal - SAAE, localizada à Ladeira Bela
Vista, nº 188, Bairro Santo Antônio, Rio Bananal/ES, para fins de entrega e conferência da
documentação necessária à admissão.

DA DOCUMENTAÇÃO
Os candidatos deverão apresentar toda a documentação exigida para admissão,
conforme disposto no item 9.3 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2026, incluindo documentos pessoais, comprovação de escolaridade, pré-requisitos
do cargo e demais exigências legais e editalícias.

DISPOSIÇÕES FINAIS
1. A convocação observará estritamente a ordem de classificação final publicada,

sendo efetivada a contratação do primeiro candidato que comparecer e atender
integralmente às exigências editalícias.

2. O não comparecimento do candidato convocado no prazo e horário estabelecidos
implicará reclassificação automática para futuras convocações, nos termos do item
9.4 do Edital nº 001/2026.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Bananal/ES, 02 de fevereiro de 2026.

ROMILDO GUIDINI
Diretor do SAAE de Rio Bananal

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MUNICIPIO DE RIO BANANAL

Ladeira Bela vista, 188, Santo Antônio - CNPJ: 27.562.511/0001-53

Página 2 de 2

ANEXO I – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

a) cópia do CPF;

b) cópia do titulo de eleitor e comprovante de votação na última eleição;

c) cópia da carteira de identidade;

d) cópia do certificado de reservista (para homens);

e) cópia da certidão de nascimento/casamento;

f) cópia da certidão de nascimento dos filhos;

g) duas fotos 3x4 recentes;

h) cópia do PIS/PASEP;

i) cópia da carteira de trabalho e previdência social – CTPS;

j) cópia do comprovante de residência;

k) atestado médico admissional;

l) cópia dos comprovantes de escolaridade, compreendendo o histórico escolar e o
diploma;

m)  Cópia da CNH, quando exigido para o cargo.

		2026-02-02T13:44:38-0300
	ROMILDO GUIDINI:07556552730